
Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opavě“ 

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 01 

Opava-Město, IČ: 00300535 – Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

s názvem: „Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opavě“. 

Dne 27. 6. 2022 zadavatel obdržel následující dotazy: 

Dotaz č. 1: 

Dovolte prosím, abychom požádali o změnu Kvalifikační dokumentace. V článku 1.4. Technická 

dokumentace v bodě a) je u seznamu stavebních prací lhůta pro doložení zkušeností dodavatele 5 let. 

Dovolte prosím, abychom požádali o změnu této lhůty na 7 let tak, jak to umožňuje ZZVZ. 

Dne 29. 6. 2022 zadavatel obdržel následující dotazy: 

Dotaz č. 1: 

Jedním z požadavků na splnění kvalifikace je realizace třech stavebních prací obdobného charakteru 

jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba jakékoliv pozemní stavby, u které musí uchazeč doložit, že 

proběhla v rámci zakázky realizace ledové plochy včetně technologie chlazení (spočívající v dodávce a 

montáži ledové plochy včetně technologie chlazení, popř. ohřevu, podloží) ve finančním objemu 

dodávané ledové plochy včetně technologie chlazení (včetně souvisejících montážních prací) min. 

25.000.000,- Kč bez DPH za posledních 5 let. 

Žádáme zadavatele o přehodnocení tohoto kritéria. Domníváme se, že požadavek na realizace třech 

takovýchto staveb v rozmezí 5ti let je značně diskriminační. Počet realizovaných staveb takového 

charakteru není takový, aby výše uvedené kritérium mohl splňovat dostatečný počet firem. Žádáme o 

prodloužení období, po které měly být stavby realizovány z 5ti na 10 let. Jedině tak může zadavatel 

získat dostatečný počet zájemců a tím i dostatečný počet nabídek. 

Odpověď zadavatele na oba výše uvedené dotazy: 

Zadavatel se rozhodl vyhovět oběma požadavkům a mění své požadavky v bodě 1.4. kvalifikační 

dokumentace takto: 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 zákona předložením: 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací 



Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních deseti letech provedl: (…) 

Přílohy: 

- upravená kvalifikační dokumentace – Příloha č. 4 – Kvalifikační dokumentace_upravená 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením/změnou/doplněním zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání žádostí o účast do 1. 8. 2022 do 9:00 hod. 


